М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.12.2022                                                                                                    №970
Ола

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство

муниципального образования «Ольский городской округ» на 2020-2025

годы», утвержденную постановлением администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» от 27.01.2020 года № 74

 В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ муниципального образования

«Ольский городской округ», утвержденным Постановлением администрации

муниципального образования «Ольский городской округ» от 14.04.2017 года №

352,  в целях приведения в надлежащее санитарно – экологическое состояние

территории поселений  муниципального образования «Ольский городской

округ», увеличения площадей зелёных насаждений и снижения загрязнения

окружающей среды, Администрация муниципального образования «Ольский

городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство

муниципального образования «Ольский городской округ» на 2020-2025 годы»,

утвержденную Постановлением Администрации муниципального образования

«Ольский городской округ» от 27.01.2020 года № 74 (далее - Программа)

следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования

муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=1C3A4499BCEE326B4CCA59164D262DCE2B118D55C8FC3807A5A3A382C6B57462AE6FE3F88ECD27CC8E8D44ZDf6C

Объем и

источники

финансирования

муниципальной

Программы

Объём финансовых средств, предусмотренных на

реализацию Программы составляет 35 315,8 тыс. рублей, в

том числе по источникам финансирования:

- бюджет муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» всего 17 379,6

тыс.рублей, в том числе по годам:

2020 год – 548,0 тыс. рублей;

2021 год – 139,5 тыс. рублей;

2022 год – 1 367,4 тыс. рублей;

2023 год – 5 100,0  тыс. рублей;

2024 год – 5 112,5 тыс.рублей;

2025 год – 5 112,5 тыс.рублей.

- бюджет Магаданской области всего 17 845,9 тыс.рублей, в

том числе по годам:

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 10 786,9 тыс. рублей;

2022 год – 7 059,0  тыс. рублей;

2023 год – 0,0  тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс.рублей;

2025 год – 0,0 тыс.рублей.

- иные источники всего 90,0 тыс.рублей, в том числе по

годам:

2020 год – 60,0 тыс. рублей;

2021 год – 30,0 тыс.рублей;

2022 год – 0,0  тыс. рублей;

2023 год – 0,0  тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс.рублей;

2025 год – 0,0 тыс.рублей.

Объем финансирования Программы подлежит

корректировке, исходя из реальных возможностей бюджета

на очередной финансовый год

 1.2. В текстовой части Программы раздел 5 «Ресурсное обеспечение

Программы» изложить в следующей редакции:

«Раздел 5 - Ресурсное обеспечение Программы.

 Объём финансовых средств, предусмотренных на реализацию Программы

составляет 35 315,8 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

- бюджет муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» всего 17 379,6 тыс.рублей, в том числе по годам:

2020 год – 548,0 тыс. рублей;

2021 год – 139,5 тыс. рублей;

2022 год – 1 367,4 тыс. рублей;

2023 год – 5 100,0  тыс. рублей;

2024 год – 5 112,5 тыс.рублей;

2025 год – 5 112,5 тыс.рублей.

- бюджет Магаданской области всего 17 845,9 тыс.рублей, в том числе по

годам:

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 10 786,9 тыс. рублей;

2022 год – 7 059,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс.рублей;

2025 год – 0,0 тыс.рублей.

- иные источники всего 90,0 тыс.рублей, в том числе по годам:

2020 год – 60,0 тыс. рублей;

2021 год – 30,0 тыс.рублей;

2022 год – 0,0  тыс. рублей;

2023 год – 0,0  тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс.рублей;

2025 год – 0,0 тыс.рублей.

Объем финансирования Программы подлежит корректировке, исходя из

реальных возможностей бюджета на очередной финансовый год».

1.3. Систему программных мероприятий Программы изложить в новой

редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Управлению финансов Администрации муниципального образования

«Ольский городской округ» обеспечить финансирование реализации Программы

в объеме, установленном решением Собрания представителей Ольского

городского округа на соответствующий финансовый год.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2023 года и

подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Ольский городской округ»                                                        В.О. Форостовский

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Ольский городской округ»

от 23.12.2022 г. №970

Приложение

к муниципальной программе «Благоустройство

муниципального образования «Ольский

городской округ» на 2020-2025 годы»,

утвержденной постановлением

Администрации муниципального

образования  «Ольский городской округ»

от 27.01.2020 г. №74

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«БЛАГОУСТРОЙСТВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» НА 2020-2025 ГОДЫ»

ЗАКАЗЧИК МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ – АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

№

п/п

Наименовани

е

мероприятия

Ответственн

ый

исполнитель

Соисполнители

участники

Срок

исполне

ния

Финансовое обеспечение

Источник

финансирования

Объем финансирования (тыс. руб.), в том числе по годам

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1. Проведение мероприятий по благоустройству территории

1

Установка и

демонтаж

новогодних

ёлок

МКУ

«Эксплуата

ционный

центр»

Отдел городского

хозяйства

Территориальные

администрации

2020-

2025

Бюджет МО

«Ольский

муниципальный

округ

Магаданской

области» (далее-

Местный бюджет)

714,5 130,0 96,5 98,0 130,0 130,0 130,0

2.

Поставка

цветочной

рассады

МКУ

«Эксплуата

ционный

центр»

Отдел городского

хозяйства

2020-

2025
Местный бюджет 306,87 32,97 43,0 50,9 60,0 60,0 60,0

3.

Проверка

сметной

стоимости (по

мере

исполнения

смет)

Администра

ция МО

«Ольский

городской

округ»

Отдел городского

хозяйства

2020-

2025
Местный бюджет 1054,44 322,44 0,0 132,0 200,0 200,0 200,0

4.

Поставка

скамеек, урн

для с.Ямск

Администра

ция МО

«Ольский

городской

округ»

Отдел городского

хозяйства,

Территориальный

отдел с. Ямск

2020 Местный бюджет 53,72 53,72 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.

Поставка

фасадной

краски и

грунтовки для

с.Ямск

Администра

ция МО

«Ольский

городской

округ»

Отдел городского

хозяйства,

Территориальный

отдел с. Ямск

2020 Местный бюджет 8,87 8,87 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1.

Благоустройс

тво

территории п.

Армань

Администра

ция МО

«Ольский

городской

округ»

Отдел городского

хозяйства,

Территориальная

администрация

п. Армань

2020-

2021

Безвозмездные

поступления в

Местный бюджет

90,0 60,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.2.

Благоустройс

тво

территории п.

Армань

Администра

ция МО

«Ольский

городской

округ»

Отдел городского

хозяйства,

Территориальная

администрация

п. Армань

2022 Местный бюджет 54,7 0,0 0,0 54,7 0,0 0,0 0,0

7.

Приобретение

квадрокоптер

а

Администра

ция МО

«Ольский

городской

округ»

Управление по

вопросам

обеспечения

жизнедеятельност

и населения

администрации

МО «Ольский

городской округ»

2020-

2023
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0

8.

Капитальный

ремонт

здания

автовокзала

,Магаданская

область,

Ольский

район, пгт.

Ола

Администра

ция МО

«Ольский

городской

округ»

Управление по

вопросам

обеспечения

жизнедеятельност

и населения

администрации

МО «Ольский

городской округ»

2021

Бюджет

Магаданской

области

10 786,9 0,0 10 786,9 0,0 0,0 0,0 0,0

9.

Реализация

проекта «1000

дворов»

Администра

ция МО

«Ольский

городской

округ»

Управление по

вопросам

обеспечения

жизнедеятельност

и населения

администрации

МО «Ольский

городской округ»

2022

Бюджет

Магаданской

области

7 059,0 0,0 0,0 7 059,0 0,0 0,0 0,0

10.

Устройство

контейнерной

площадки для

сбора

бытового

мусора пгт.

Ола

Администра

ция МО

«Ольский

городской

округ»

Управление по

вопросам

обеспечения

жизнедеятельност

и населения

администрации

МО «Ольский

городской округ»

2022 Местный бюджет 144,8 0,0 0,0 144,8 0,0 0,0 0,0

11.

Обслуживани

е уличного

освещения

МКУ

«Эксплуата

ционный

центр»

МКУ

«Эксплуатационн

ый центр»

2023-

2025
Местный бюджет 3300,0 0,0 0,0 0,0 1100,0 1100,0 1100,0

12

Оплата за

уличное

освещения

Администра

ция МО

«Ольский

городской

округ»

Управление по

вопросам

обеспечения

жизнедеятельност

и населения

администрации

МО «Ольский

городской округ»

2022-

2025
Местный бюджет 11 562,0 0,0 0,0 867,0 3490,0 3602,5 3602,5

13.

Выкос

травяной

растительнос

ти

МКУ

«Эксплуата

ционный

центр»

Отдел городского

хозяйства

Территориальные

администрации

2022-

2025
Местный бюджет 80,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0

ВСЕГО по разделу 35 315,8 608,00 10 956,4 8 426,4 5 100,0 5 112,5 5 112,5

В том числе: бюджет МО «Ольский муниципальный округ Магаданской области» 17 379,9 548,0 139,5 1 367,4 5 100,0 5 112,5 5 112,5

бюджет Магаданской области» 17 845,9 0,0 10 786,9 7 059,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 90,0 60,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0

____________________________________________________________________